

حققت 14.5 نقطة بعد «الموجة الحمراء»

## البورصة: صعود حذر... والسيولة تتراجع

- الأسهم الخاملة تحركت بالاتجاه الصاعد
- حركة التجميع على بعض المجاميع الاستثمارية مستمرة
- دخول جديد على مجموعة الصفقة دفعها للارتفاع



البورصة تتربص

- الترقب مستمر لنتائج العديد من الشركات
- مخاوف من إيقاف شركات لن تعلن عن نتائجها المالية
- قيمة التداول تنخفض لليوم الثاني إلى 20.2 مليون دينار

كانت ارتفعت خلال الفترة الماضية ادت الى تقليص نقاط الصعود. وختم المراقبون ان المضاربات استمرت على الشركات الرخيصة، فيما انخفضت بعض المجاميع نتيجة عمليات بيع وكسبات كبيرة. وانغلق سوق الكويت لسلاوق المالية «البورصة» تداولته امس على ارتفاع في المؤشر «السعري» بواقع 14.5 نقطة في حين انخفض الوزني و«كويت 15» بواقع 0.84 و 4.6 نقطة على التوالي.

جديدة بعدما تمكن التأسيس ما فوق مستوى 7,900 نقطة وهو حاجز مهم من الناحية الفنية بعدما اخترقه اكثر من مرة ولاس مستوى 8 الاف نقطة. لكن بسبب ضعف القوة الشرائية لم يتمكن من الاخرق. وكان سوق الكويت قفز في نهاية الاسبوع الماضي 20.7 نقطة في اخر عشر دقائق من الاقبال بعدما دخل المنطقة الحمراء وتعرض الى موجة بيع. وواحد المراقبون ان جلسة نهاية الاسبوع ممتازة، حيث تحركت عدد من الشركات التشغيلية ما اعطى السوق دفعة قوية للامام، وهذا ما دفع عدد من الشركات الرخيصة الى التحرك على وقع تسويات جديدة سيتم الاعلان عنها قريبا.

### «السورية» تحقق خسائر بلغت 535.4 ألف دينار

اعلنت امس شركة الكويتية السورية القابضة «السورية» عن بياناتها المالية المرحلية للتسعة اشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2013 مُحقة خسائر بلغت 535.4 ألف دينار تقريبا مقابل ارباح بنحو 44.3 ألف دينار. يتراجع في النتائج بحوالي

وكان سوق الكويت صعد 40 نقطة وهو صعود قياسي في اولى جلسات الاسبوع الجاري رغم حالة الترقب لاعلانات «الربيع الثالث» ومخاوف من إيقاف عدد من الشركات التي لن تلتزم بالمهلة المحددة لها. واستمر النشاط المضاربي على الشركات الرخيصة والشعبية والشركات التي اعلنت عن

ما زالت مستقرة وبعيدة من حركة التداولات النشطة، فيما استمرت المضاربات على الشركات الرخيصة. وكان سوق الكويت خسر اول من امس 51 نقطة بعدما وصل الى اكثر من 70 نقطة متأثرا بعمليات بيع مفاجئة نتيجة مخاوف من إيقاف بعض الشركات التي يتوقع لها الا تعلن عن نتائجها المالية عن فترة الربع الثالث، وتراجعت السيولة الى مستوى متدن اذ وصلت الى 23 مليون دينار، الا ان المراقبين يؤكدون انه من الطبيعي ان تحصل عمليات جني ارباح على بعض الشركات التي حققت ارتفاعات خلال الفترة الماضية.

### كتب المحرر الاقتصادي

عاد امس سوق الكويت الى المنطقة الخضراء محققا 14.5 نقطة صعودا بعدما دخل اول من امس المنطقة الحمراء وانخفض الى اكثر من 50 نقطة. واستمرت حالة المخاوف من إيقاف الشركات التي لم تعلن حتى الآن عن نتائجها المالية عن فترة الربع الثالث، فيما تحركت الشركات التي صدرت عنها اعلانات اجتماع الجمعية العمومية. وكلما اعلنت شركة عن نتائجها المالية شهدت عملية شراء او ارتفاع، في حين يتربص المتداولون اعلانات جديدة.

## الشركة حققت أرباحاً بـ 2.1 مليون دينار في الأشهر التسعة الأولى صرخوه: «كامكو» عادت إلى الربحية.. هذا العام

- حجم الأصول المدارة وصل إلى 2.9 مليار دينار مع نهاية سبتمبر الماضي



الكويت - «كونا»: حققت شركة مشاريع الكويت الاستثمارية لإدارة الأصول «كامكو» صافي ربح بقيمة 2.1 مليون دينار كويتي أي ما يعادل 8.7 فلوس للسهم الواحد للأشهر التسعة الأولى من 2013 بالمقارنة مع خسارة بقيمة 9.8 ملايين دينار بخسارة 41.6 فلوس للسهم الواحد للفترة نفسها من العام الماضي.

عملاننا المتنامية.. وقال صرخوه ان الزيادة الثابتة في ايرادات وتقليص النفقات بنسبة 44 في المئة خلال الأشهر التسعة بالمقارنة مع نفس الفترة من العام الماضي مضيافاً «فان عملنا على تعزيز كفاءتنا في انعكاس واضح لجهود التي نبذلها لتحسين أصولنا واستغلال الموارد البشرية وتعزيز الإنتاجية».

السنوات المقبلة « واننا في الوقت نفسه نواصل التركيز على صقل وتحسين القيمة والعائد على الأصول الأساسية لدينا». وأضاف «من الناحية التشغيلية فاننا نعمل على تعزيز وزيادة الأصول المدارة لدينا بينما نواصل تحسين أداء المحافظ والصناديق التي تديرها بالفعل مع التركيز على تطوير منتجات وخدمات جديدة لقاعدة

الأشهر التسعة الأولى بحوالي 20 في المئة وذلك بفضل الجهود المستمرة في مجال إعادة الهيكلة المالية. اما بالنسبة للأصول المدارة اشار الى ان حجمها وصل الى 2.9 مليار دينار مع نهاية شهر سبتمبر الماضي بارتفاع بنسبة 19 في المئة مقارنة مع حجم الأصول المدارة في نهاية عام 2012 اما الأصول المدارة الجديدة شكلت اكثر من

## تابعة لـ «أجيليتي» تبرم اتفاقية لتأجير 6 ناقلات بـ 200 مليون دولار

هذا وسوف تقوم شركة تراس ستار بشراء 6 ناقلات متوسطة المدى خصيصاً لهذا العقد على ان يتم تسليمها في عام 2016. غير ان تحقيق الإيرادات المذكورة يقابله تحمل الشركة تكاليف مرتبطة بالعقد. اما الأرباح المتوقعة فهي قابلة للتغيير أثناء فترة تنفيذ العقد نظراً لظروف التنفيذ والتغيرات السعرية في هذا الشأن. وسوف تقوم الشركة بالأفصاح للجهات المعنية عن اي تطورات قد تطرأ على العقد او اجراءات التنفيذ.

اعلنت شركة اجيليتي للمخازن العمومية «أجيليتي» في بيان لها امس انها ومن خلال شركتها التابعة تراس ستار ترانسبورت، وهي شركة متخصصة بالخدمات اللوجيستية لقطاع الوقود وعلوكة لأجيليتي بنسبة 80 في المئة، قد أبرمت اتفاقية مع شركة شل لتأجير 6 ناقلات مدة 7 سنوات أساسية و 3 سنوات اختيارية. وتقدر قيمة إيرادات العقد حوالي 200 مليون دولار أمريكي على مدار السبع سنوات.

## «فيرست تريدرز» تبدي رغبتها في الاستحواذ على «بريق قابضة»

واستناداً إلى المادة 257 من اللائحة التنفيذية والتي تلزم هيئة أسواق المال بشأن إجراءات الإفصاح عن عرض الاستحواذ على ان يتم تقديم مستند عرض الاستحواذ الذي سيتضمن كافة المعلومات ذات العلاقة واستكمال باقي الاجراءات في وقت لاحق.

من شركة «فيرست تريدرز» العقارية تبدي فيه رغبتها بالاستحواذ على اسهم شركة «بريق قابضة» وذلك وفقاً لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية

## أعيان

حقوق المساهمين بلغ 29.5 مليون دينار للتسعة اشهر الاولى في عام 2013 مقارنة باجمالي مساهمين بلغ 38.9 مليون دينار لنفس الفترة من العام الماضي. وأضافت ان اجمالي الموجودات بلغ 377.5 مليون دينار في حين بلغت المطلوبيات 304.3 مليون دينار في التسعة اشهر الاولى من 2013 مقابل مطلوبيات بلغت 349.3 مليون دينار للتسعة اشهر الاولى من 2012. يذكر ان الشركة تأسست عام 1999 و ادرجت بالسوق الرسمي «البورصة» عام 2002 برأسمال مدفوع بلغ 67.1 مليون دينار ومن اغراضها العمل كمجموعة بصورة رئيسية في أنشطة الإجارة والاستثمار تتم جميع أنشطة المجموعة وفقاً لتعليمات الشريعة الإسلامية طبقاً لما تعدته هيئة الفتوى والرقابة الشرعية للشركة الام.

«كونا»: حققت شركة اعيان للاجارة والاستثمار «أعيان» ارباحاً بلغت 5.2 ملايين دينار بربحية للسهم بلغت 8 فلوس للتسعة اشهر الاولى من العام الحالي مقارنة بـ 17.6 مليون دينار بربحية 38.2 فلوس للسهم الواحد لنفس الفترة من العام الماضي. وقالت الشركة في بيان لها على الموقع الإلكتروني لسوق الكويت للأوراق المالية «البورصة» ان اجمالي

غرفة تجارة الأردن: الاستثمارات الكويتية هي الأكبر في المملكة  
الكويت - «كونا»: قال رئيس غرفة تجارة وصناعة الأردن نائل الكباريتي ان الاستثمارات الكويتية في المملكة الأردنية الهاشمية هي الأكبر لتأجيرة المردود ورأس المال. وأضاف الكباريتي في تصريح لوكالة الأنباء الكويتية «كونا» على هامش مشاركته في المنتدى الاقتصادي العربي الافريقي الذي انطلق امس

## الصالحية: نمو نسبته 6 في المئة بالأرباح

اعلنت امس شركة الصالحية العقارية «الصالحية» عن بياناتها المالية المرحلية للتسعة اشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2013 مُحقة ارباحاً بلغت 6.42 ملايين دينار تقريبا مقابل ارباح بنحو 6.06 ملايين دينار. بارتفاع في الأرباح بحوالي

ارتفع اليوم بنسبة 8.2 في المئة بإقفاله عند مستوى 132 فلوس اربحا 10 فلوس لتبلغ مكاسبه في آخر ثلاث جلسات 30 فلوس كاملة، فيما تصدر سهم «إيفا فنانق» قائمة أعلى تراجع امس بانخفاض نسبته 7.46 في المئة بإقفاله عند مستوى 310 فلوس خاسراً 25 فلوس كاملة.

## «تحصيلات» على رأس الارتفاعات لليوم الثالث «المستثمرون» يتصدر الكميات.. و«المعدات» الأنشطة في القيم

ارتفع اليوم بنسبة 8.2 في المئة بإقفاله عند مستوى 132 فلوس اربحا 10 فلوس لتبلغ مكاسبه في آخر ثلاث جلسات 30 فلوس كاملة، فيما تصدر سهم «إيفا فنانق» قائمة أعلى تراجع امس بانخفاض نسبته 7.46 في المئة بإقفاله عند مستوى 310 فلوس خاسراً 25 فلوس كاملة.



تصدر سهم «المستثمرون» قائمة أنشطة تداولات امس بالبورصة الكويتية على مستوى الكميات، حيث بلغ حجم تداولاته في نهاية تعاملات امس 22.71 مليون سهم تقريبا جاءت بتنفيذ 228 صفقة حققت قيمة تداول بحوالي 651.8 ألف دينار. مع ارتفاع للسهم بنسبة 3.57 في المئة.

ارتفع اليوم بنسبة 1.39 في المئة. مع ونجح سهم «تحصيلات» في تصدر قائمة أعلى ارتفاعات اليوم بالبورصة الكويتية لثالث جلسة على التوالي، حيث

## «الثمار»: تحول إيجابي في نتائج الشركة

اعلنت امس شركة الثمار الدولية القابضة «الثمار» عن بياناتها المالية المرحلية للتسعة اشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2013 مُحقة ارباحاً بلغت 294.1 ألف دينار تقريبا مقابل خسائر بنحو 4.9 ملايين دينار للربع الثالث بنحو 5.14 ملايين دينار، بارتفاع

في النتائج بحوالي 105.7 في المئة. وبلغت ارباح الشركة في الربع الثالث فقط من العام الحالي 75.4 ألف دينار تقريبا مقابل خسائر بنحو 4.9 ملايين دينار للربع الثالث بنحو 5.14 ملايين دينار، بارتفاع